
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola v režimu existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 51118, Olomouc, PSČ 77147 
IČO : 61989592 
DIČ : CZ6 l 989592 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
osoba oprávněná k realizaci této dohody v obchodních a smluvních záležitostech: 

osoba oprávněná k realizaci této dohody v technických a vědeckých záležitostech: 

(dále jen „UPOL") 

a 

City Street Games s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
284235 
Sídlo: Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 06555683 
DIČ: není plátce DPH 
zastoupená: Martinem Maríkem, jednatelem 
osoba oprávněná k realizaci této dohody v obchodních a smluvních záležitostech: 

osoba oprávněná k realizaci této dohody v technických a vědeckých záležitostech:

(dále jen „Street Gam es") 

(dále společně jen jako „smluvní strany" a samostatně „smluvní strana") 

I. Účel Dohody 

I. UPOL v rámci projektu Proof of Concept vyvijí Zábavnou edukativní aplikaci - ZEDA (dále 
jen "ZEDA"). 

2. Smluvní strany mají v úmyslu zahájit spolupráci při komercializaci a dalším vývoji ZEDA. 
3. Smluvní strany předpokládají , že při této spolupráci bude docházet ke vzájemnému sdělování 

určitých důvěrných informací a/nebo informací s povahou obchodního tajemství. Účelem této 
dohody o mlčenlivosti, ochraně infom1ací a zákazu jejich zneužití (dále jen ,,Dohoda") je 
ochránit takové důvěrné informace a/nebo obchodní tajemství smluvních stran, se kterými 
smluvní strany při vzájemné spolupráci přijdou do styku, ať už v jakékoli podobě. 



U. Předmět Dohody 

I. Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informací a informací tvořících 

obchodní tajemství smluvních stran a převzetí závazku smluvními stranami zachovat o těchto 
důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je třetím osobám či neumožnit k nim třetím 
osobám přístup, případně je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob 
v rozporu s touto Dohodou, není-li v této Dohodě stanoveno, nebo později mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody rozumí, bez ohledu na formu a způsob 
jejich sdělení, zpřístupnění či zachycení jakýchkoli skutečností, které nejsou veřejně známé a 
dostupné, a které se smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce dozví od druhé smluvní 
strany, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i 
sama existence těchto skutečností. Touto Dohodou jsou chráněny také veškeré skutečnosti 
technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly 
poskytnuty druhé smluvní straně před jednáním a při jednání o této Dohodě (dále jen „důvěrné 
informace"). 

3. Obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku se rozumí konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné 
skutečnosti, které souvisejí se závodem příslušné smluvní strany, jež tyto skutečnosti vlastní, a 
tato smluvní strana má zájem na jejich utajení a odpovídajícím způsobem ve svých zájmech 
jejich utajení zajišťuje (dále jen „obchodní tajemství") . 

4. Obchodní tajemství a důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako „chráněné 
informace". 

5. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že chráněné informace není nutné takto výslovně 
označovat, avšak za účelem vyloučení pochybností o charakteru informací je jejich označení 
slovy „chráněné informace" vhodné, a to zejména v případech, kdy by nemusel být charakter 
informací zřejmý. 

III. Povinnosti smluvních stran 

I. Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti chráněných informací 
druhé smluvní strany nebudou bez předchozího písemného souhlasu této druhé smluvní strany 
užívat či využívat, dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně 

se zavazují, že zabezpečí, aby převzaté chráněné informace byly řádně evidovány a chráněny 
před jejich případným zneužitím a zpřístupněním třetím stranám. Smluvní strany se dále 
zavazují, že chráněné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 
poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

2. Smluvní strany přijmou účinná opatření pro zamezení úniku chráněných informací. 

3. V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti 
v rámci dosahování účelu Dohody podle čl. I. Dohody třetí stranu, může jí předat infonnace, 
které jsou předmětem ochrany dle této Dohody, pouze s předchozím písemným souhlasem 
UPOL, a to za podmínky, že se třetí strana písemnou smlouvou zaváže k jejich ochraně 
minimálně v rozsahu této Dohody. 

4. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na chráněné informace, které: 

a) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení; 

2 



b) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak než porušením povinnosti jedné ze 
smluvních stran; 

c) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem 
na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu; 

d) příjemce je znal zcela prokazatelně dříve, než mu je sdělila druhá smluvní strana, 

e) jejichž poskytnutí je oprávněně požadováno na základě zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytnutí chráněné informace nezakládá přijímající smluvní straně žádné právo na licenci, 
ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo 
duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

6. Veškeré chráněné infonnace dle této Dohody zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní 
strany a budou přijímající smluvní stranou vráceny straně poskytující po zaslání písemného 
požadavku poskytující smluvní strany nebo v případě, nebude-li informace nebo poskytnuté 
údaje přijímající smluvní strana potřebovat. 

IV. Sankce 

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany chráněných informací podle této Dohody má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti 
porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Výše smluvní pokuty je stanovena na 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení povinnosti podle této smlouvy. 

3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této Dohody, je druhá 
smluvní strana povinna uhradit do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty. Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být 
odůvodněná a musí z ní být zřejmé, jakého porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Dohody 
se smluvní strana dopustila, tj. za co konkrétně je úhrada sankce požadována. Nebude-li výzva 
k úhradě smluvní pokuty odůvodněna či nebude-li z odůvodnění zřejmé, za co je úhrada 
smluvní pokuty vyžadována, lhůta pro úhradu smluvní pokuty neběží. Má se za to, že řádným 
prokazatelným doručením druhé smluvní straně je zaslání prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb s poskytnutím potvrzení o doručení . 

4. Doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se rozumí, že zpráva je 
doručována poštovní zásilkou ve formě doporučeného dopisu na adresu smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této Dohody. Dnem doručení se rozumí den přijetí zásilky nebo také den 
odmítnutí přijetí zásilky. 

5. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Dohody, odpovídá 
za ni dle obecných právních předpisů. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu. 

V. Trvání a zánik závazku 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Závazek založený touto Dohodou lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran 
s podpisy na jedné listině. 

3 



3. Smluvní strany se dohodly, že závazek smluvní strany z Dohody může zaniknout na základě 
písemné výpovědi této smluvní strany i bez uvedení důvodu. 

4. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena poslední smluvní straně. 

5. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících chráněné informace, které 
byly předány nebo s nimiž daná smluvní strana jinak přišla do styku přede dnem zániku 
závazku založeného touto Dohodou, platí i nadále bez časového omezení. 

VI. Závěrečná ujednání 

I. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv, o němž UPOL, která uveřejnění Dohody zajistí, informuje druhou smluvní stranu 
neprodleně po uveřejnění Dohody v registru na kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této 
Dohody. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této 
Dohody přede dnem její účinnosti. 

4. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních oddělitelných ustanovení této Dohody. 

5. Veškeré změny a doplňky této Dohody vyžadují písemný souhlas všech mluvních stran ve 
formě datovaných vzestupně číslovaných dodatků k této Dohodě. Takto smluvní strany 
vyloučily pro změnu obsahu této Dohody jinou formu než formu písemnou, vyhrazenou pro 
tuto Dohodu ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku. 

6. Právní vztahy vzniklé z této Dohody a vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České 
republiky. 

7. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech originálech, z nichž UPOL obdrží 2 vyhotovení a Street 
Games jedno vyhotovení 

. 2 4. 08. 2021 
V Olomouci dne „ ... „. „ ... . ..... . . 

Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

prof.~ Martin Procházka, Ph.D 
I 

V Praze dne l 0.8.2021 

Za City Street Games s.r.o. 

Martin Marík 

jednatel 

4 




